

Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie obchodów Święta Solan 2024

W dniach od 14 do 16 czerwca 2024 r. obchodzimy Dni Nowej Soli.

Tegoroczne Święto Miasta przypada w roku jubileuszu 35 – lecia pierwszych częściowo wolnych wyborów parlamentarnych. Rok 1989 był w Polsce rokiem niezwykle obfitującym w wydarzenia, które radykalnie zmieniły nasz kraj. Wśród nich na wyjątkowe upamiętnienie zasługują wybory przeprowadzone 4 czerwca. Jeszcze nie w pełni wolne, otworzyły drogę do zbudowania państwa demokratycznego, suwerennego, wyzwolonego z więzów centralnie planowanej gospodarki a także stanowiły początek zmian, które ukształtowały współczesny samorząd.

Rok 2024 to także jubileusz 20-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Decyzja podjęta przez polskie społeczeństwo, także przez Nowosolanki i Nowosolan w referendum przed dwoma dekadami, zapoczątkowała udział Polski w europejskim projekcie integracyjnym, a samo członkostwo przyniosło naszemu krajowi wzmocnienie współpracy międzynarodowej oraz przyspieszyło rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny.

Mija kolejny rok w historii Naszego Miasta. Podczas ostatniego roku zrealizowanych zostało wiele inicjatyw przez podmioty gospodarcze, instytucje, organizacje pozarządowe i Nowosolan. Mała Ojczyzna to przede wszystkim mieszkańcy. Mieszkańcy podejmujący wyzwania w zakresie gospodarczym, kulturalnym, sportowym i społecznym. Mieszkańcy dostrzegający problemy innych ludzi w szczególności tych słabszych. Dziękujemy za każdy przejaw aktywności i wrażliwości na rzecz drugiego człowieka. Ciężka codzienna praca, dialog, zaufanie, budowanie wspólnoty oraz podejmowane inicjatyw o znaczeniu lokalnym i regionalnym to wyzwanie dla współczesnego Nowosolanina i przyszłych pokoleń Nowosolan, aby utrzymać Miasto na ścieżce rozwoju.

W te świąteczne dni szczególnie pozdrawiamy wszystkich Nowosolan przebywających poza granicami miasta i kraju. Witamy wszystkich gości, którzy w najbliższych dniach odwiedzą Nową Sól, zapewniamy o naszej otwartości i gościnności.

Już dzisiaj dziękujemy wszystkim podmiotom, sponsorom i wolontariuszom odpowiedzialnym za organizację Święta Solan w 2024 r. Drodzy Nowosolanie, spotkajmy się na Święcie Solan niech to będzie czas wspólnej zabawy i radości.